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PROTOKOŁ Nr 4/07 
Z posiedzenia Komisji Wspólnych Rady Gminy 

z dnia 25 stycznia 2007 roku. 
 

 
W posiedzeniu wzięli udział:  
 
a/ Przewodniczący Rady Gminy – Marian Adamowicz 
b/ trzech członków Komisji Rewizyjnej – nieobecna U.Frankowska /spóźniony: 
J.Bejnarowicz – 1040/ 
c/ pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki – wszyscy obecni 
d/ pięciu członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i rozwoju Gospodarczego – 
wszyscy obecni, /spóźniony L. Młyński – 1115/  
e/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy 
f/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy 
g/ Grażyna Chojnowska – Dyrektor GOK 
h/ Krystyna Szustak – Kierownik OPS 
i/ Ewa Kulińska – Przewodnicząca Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 
Porządek obrad: 
 

1. Opiniowanie projektu uchwa ły budżetowej na 2007 rok 
2. Sprawy bieżące. 

 
Posiedzenie otworzył i mu przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof 
Olech. Na wstępie przywitał wszystkich radnych oraz przybyłych gości. Przedstawił 
porządek obrad.  Oddał głos Skarbnikowi Gminy. 
Skarbnik poinformował, że dalsze omawianie budżetu rozpocznie od wydatków na 
kulturę. 
 Wójt Gminy poinformował, że spotkał się z Panią Dyrektor oraz Główna Księgową 
GOK  w sprawie budżetu na 2007 rok. Uważa, że zapotrzebowanie na kulturę w 
gminie jest bardzo duże. Mieszkańcy gminy oczekują działań kulturotwórczych. 
Uważa, że należy wypracować model by te imprezy odbywały się w terenie a nie było 
ich komasacji w miejscowości gminnej. 
Dyrektor GOK uważa, że jest to cel szczytny, ale należy pamiętać, że koszt każdej 
takiej imprezy to ok.2 tys. + sponsorzy. Ponadto poinformowała, że złożyła dwa 
projekty budżetu i został przyjęty II pomniejszony do konstrukcji budżetu.  
Przedstawiła kalendarz planowanych imprez przez GOK.  
Radna J. Karaś zauważyła, że w GOK odbywają się bardzo fajne imprezy, spotkania 
z ciekawymi ludźmi jednak jej zdaniem są to imprezy dla grup elitarnych. 
Społeczeństwo jest nastawione na bardziej masowe imprezy. Uważa także, że 
naszej gminy nie stać na sponsorowanie „gwiazd”.  
Dyrektor GOK następnie przedstawiła strukturę zatrudnienia w placówkach. Prosi o  
środki na zwiększenie zatrudnienia o ½ etatu na Podole Małe oraz o 1 etat na 
konserwatora. Konserwator mia ły pod opieką wszystkie placówki z terenu gminy. 
Wójt proponuje by w Borzęcinie utworzyć punkt biblioteczny. Uważa, że w każdej 
miejscowości winien być taki punkt gdzie będą podstawowe encyklopedie i słowniki, 
z których mogły by korzystać dzieci szkolne. W domach brak takich książek a 
młodzież ucząca się nie ma możliwości skorzystania z tych pomocy dydaktycznych. 
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Radna J. Karaś uważa, że należy poprzeć działania Pani Dyrektor w kierunku 
zatrudnienia konserwatora.  
Radny P. Pałubicki uważa, że instruktorzy także winni być zatrudnieni na całych 
etatach i zaglądać do świetlic nie tylko podlegających pod GOK ale także do świetlic 
wiejskich. 
Radny B. Rębas uważa, że należy zakończyć te dyskusję. Prosi o jej odłożenie do 
czasu przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną kontroli GOK. 
Przewodniczący Rady uważa, że nie stać gminy na utrzymywanie w każdej 
miejscowości świetlicy wraz z obsługą. 
Wójt stwierdził, że jest daleki od proszenia Rady o zwiększenie środków na 
działalność świetlic. Uważa, że zatrudnienie w świetlicach można będzie  
wkomponować w środki z PUP. Może zaistnieć sytuacje, że będzie prosił o środki na 
wyposażenie tych świetlic, gdyż by te świetlice spełniały swój cel muszą być 
wyposażone. Sam komputer nie przyciągnie dzieci i młodzieży. Ponadto prosił o 
rozważenie możliwości przeniesienia części kas ze Szkoły Podstawowej w Dębnicy 
Kaszubskiej do pomieszczeń GOK znajdujących się na parterze na okres 2-3 lat, to 
jest do czasu rozwiązania sytuacji bazowej tej Szkoły. W tej placówce jako jedynej na 
terenie gminy odbywają się zajęcia w systemie zmianowym. Obecnie oprócz szko ły 
także przedszkole  ma zbyt ciasną bazę lokalową. 
Radna J. Karaś stwierdziła, że nie uniknie się tematu rozbudowy Szkoły 
Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej. Zdaje sobie sprawę, że na obecnym etapie 
należy problem rozwiązać doraźnie. Uważa, że należy rozważyć propozycję Wójta. 
Dyrektor Szkoły w Dębnicy Kaszubskiej  zauważyła, że do końca roku szkolnego 
rozwiązała bieżące problemy , obecnie brakuje w szkole 4 izb lekcyjnych.  
Wiceprzewodniczący Rady zauważył, że w szkole mieszkają 2 rodziny. Uważa, że 
należy rozważyć możliwość wyprowadzenia tych rodzin i zaadoptować te 
pomieszczenia na izby lekcyjne. 
Przewodniczący Rady uważa, że należy zakończyć dyskusję nad kulturą i do tematu 
powrócić na następnym posiedzenie komisji wspólnych.      
Radni przyjęli propozycję Przewodniczącego Rady Gminy. 
Następnie Wiceprzewodniczący Rady oddał głos Ewie Kuklińskiej Przewodniczącej 
Gminnej Komisji Alkoholowej. 
Wójt Gminy poinformował, że powołał Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Na przewodniczącą tej komisji powołał Panią Ewę Kuklińską. 
Uzasadniając wybór tej osoby podał, że jest to długoletni pedagog i na pewno 
poradzi sobie z organizacją pracy tej Komisji. Uważa, że bardzo dobrze zna to 
zagadnienie. Zdaje sobie sprawę, że problem alkoholizmu jest dużym problemem w 
tej gminie. Powołując zespół w takim składzie liczy na to, ze te osoby potrafią dotrzeć 
do młodzieży i do dorosłych. Wszyscy zdają sobie sprawę, że tego problemu nie 
rozwiążemy, ale należy czynić wszystko by go załagodzić.   
E. Kuklińska przedstawiła radnym plan pracy komisji oraz regulamin. Poinformowa ła, 
że Komisja podzieliła się na II podzespoły tj. podzespół ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych. którego przewodniczącą została Pani Barbara Kumpin 
oraz ds. opiniowania wniosków, którego Przewodniczącym został Pan Ireneusz 
Ziółkowski. 
Następnie Pani E. Kuklińska przedstawiła projekt programu dzia łania Komisji z 
prośbą o jego przyjęcie na najbliższej sesji z uwagi na to, że w chwili obecnej nie 
można uruchomić środków na jego realizację.  
Radny L. Młyński prosi by przedłużyć termin na rozliczenie się z 7 dni do 14. 
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Kierownik OPS zwróciła uwagę, że działania Komisji nie polegają na wspomaganiu 
rodzin mających problemy alkoholowe, ale skupione  są przede wszystkim na 
profilaktyce   i skierowane są w stronę dzieci i młodzieży. Środki finansowe nie 
trafiają do osób uzależnionych.  
Skarbnik zauważył, że środki wydatkowane są zgodnie z ustawą o wychowaniu w 
trzeźwości. 
Zastępca Przewodniczącego Rady zapoznał radnych z projektem uchwały w tej 
sprawie / załącznik Nr 1 do protokołu/. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwa ły. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie /14 za/. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady poinformował, że wracamy do tematu budżetu i 
rozpoczynamy omawianie wydatków budżetowych w dziale oświata. 
Na wstępie oddał głos dyrektorom szkół by zapoznali radnych z sytuacją na terenie 
ich placówek.  
Dyrektor Szkoły w Gogolewie – I. Warkocka poinformowała, że zaplanowane środki 
wystarczą na przeżycie. Nie pozwolą na żadne inwestycje. Głównym elementem 
składowym budżetu są płace nauczycieli. Wzrost dotacji jest także podyktowany 
zwiększeniem funduszu wynagrodzeń oraz zabezpieczeniem środków na odprawy 
emerytalne i nagrody jubileuszowe. Chcia ła by także zwiększyć o ½ etat woźnej z 
uwagi na zwiększenie bezpieczeństwa dzieci na terenie szkoły. 
J. Dołżycka – Gł. księgowa BOS poinformowała, że płace nauczycieli w 2007 roku 
mają wzrosnąć o 4,3%. Ponadto płace nauczycieli trudno przewidzieć, należy 
uwzględniać awanse nauczycieli, odprawy, nagrody jubileuszowe. Przy ustalaniu 
funduszu należy brać pod uwagę Kartę nauczyciela. 
Dyrektor Zespołu Szkół Sławomir Miluski poinformował, że zaplanowane środki w 
jego placówce także wystarczą na realizację zadań. Zapewnią funkcjonowanie szkoły 
bez żadnych luksusów. Budżet na ten rok został powiększony tylko o stopień inflacji. 
Szkoła pozyskuje także środki z zewnątrz.  
Skarbnik Gminy poinformował, że tegoroczny budżet w 100% zabezpiecza potrzeby 
w dziale oświata oraz, że 80% budżetu oświatowego to wynagrodzenia i pochodne.  
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Motarzynie poinformowa ł, że budżet wystarczy na 
bieżące utrzymanie placówek. Poinformowa ł, że także ma zabezpieczone środki na 
odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe. Uważa, że szkoła ma wysokie koszty 
utrzymania gdyż zarządza aż 5 obiektami (3 w Motarzynie, 2 w Budowie).  
Przedstawił jak widzi funkcjonowanie tej placówki w przysz łości. 
Radni zauważyli, że w tej szkole należy szukać oszczędności. Należy uczynić 
wszystko by zejść z kosztów.  
Elżbieta Fryckowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej 
poinformowała, że pod jej szkołę podlega 21 miejscowości. Liczebność klas jest duża 
od 25 uczniów wzwyż. Szkoła nie spełnia żadnych kryteriów. Obawia się, ze może 
dojść do całkowitego jej zamknięcia. Wymagany jest remont. Wymianie podlega ca ła 
stolarka okienna. Zajęcia lekcyjne odbywają się na II zmiany – kończą się o 1635. 
Większość drobnych prac remontowych wykonuje konserwator oraz posi łkują się 
pracownikami interwencyjnymi. 
Radny B. Rębas zauważył, ze remont placówki w Borzęcinie nie został zakończony. 
Zwrócił się z pytaniem czy przewidywane jest jego dokończenie.  
Wójt poinformował, że w ramach środków rezerwowych będzie starał się by ten 
remont ukończyć. 
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Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że należy przeanalizować sytuację jaka 
panuje w Szkole Podstawowej w Dębnicy Kaszubskiej. Należy podjąć kroki by 
uczniowie tak jak w pozostałych Szkołach uczyły się na jedną zmianę.   
Wójt poinformował, że będzie robił starania by wygospodarować pomieszczenia w 
GOK, które tymczasowo spełniały by rolę klas. Uważa, że izbę tradycji można 
przenieść do innych pomieszczeń. 
Radny P. Pałubicki uważa, że należy także rozważyć możliwość przeniesienia rodzin 
zajmujących mieszkania w budynku Szkoły do budynku starej szkoły w Motarzynie a 
te pomieszczenia zaadoptować na sale lekcyjne. 
Główna Księgowa BOS Jadwiga Dołżycka przedstawiła koszty utrzymania 1 ucznia w 
poszczególnych szkołach. Podała także ilość zatrudnionych nauczycieli oraz obs ługi 
Więcej uwag w tym dziale nie wniesiono.  
Zastępca Przewodniczącego K. Olech zarządził głosowanie nad przyjęciem działu 
Oświata. 
W wyniku głosowania wydatki w tym dziale zostały przyjęte / 13 za, 1 
wstrzymujący/. 
Skarbnik zaproponował, by omówić jeszcze wydatki w dziale Kultura fizyczna. 
Przedstawił ogólne założenia, wyjaśnił, że przewidziano środki na zadania 
realizowane przez Wójta jak także przez Stowarzyszenia Sportowe. Poinformowa ł, 
że ogłoszono konkurs dla stowarzyszeń realizujących zadania w tym zakresie, który 
zostanie rozstrzygnięty po 12 lutym i wtedy zostanie rozdzielona pula 
zarezerwowana dla Stowarzyszeń realizujących zadania w dziale kultura fizyczna, 
dotyczy to Klubów Sportowych w terenie jak także Uczniowskich Klubów Sportowych. 
Wójt uważa, że kultura fizyczna ma szerszy odbiór społeczny niż działania GOK. 
Uważa, że należy przyznać większe środki na ten cel a zwłaszcza dla samej Dębnicy 
Kaszubskiej, gdyż jest tu dużo młodzieży, którą należy skupić wokół kultury fizycznej. 
Skarbnik zauważył, że na tym etapie nie można rozmawiać o podziale na 
poszczególne środowiska. Po dokonaniu analizy złożonych ofert będzie można 
mówić o środkach finansowych. Także uważa, że należy promować kulturę fizyczną. 
Radny L. Młyński uważa, że należy zabrać z działalności GOK 30 tys. i dołożyć na 
kulturę fizyczną. 
Radny P. Pałubicki uważa, że należy wykorzystywać do przewozu sportowców 
autobusy szkolne. 
Radny M. Mnich zauważył, że nie ma takiej możliwości. Jednocześnie stwierdził, że 
sport działa tylko dzięki aktywności niektórych działaczy. Uważa, że jeżeli tak dalej 
będzie w sporcie to bez pomocy stowarzyszenia znikną z mapy gminy. 
Skarbnik stwierdził, że należy w umowach zawieranych pomiędzy urzędem a 
stowarzyszeniem zarezerwować środki finansowe na umowy – zlecenia dla trenerów. 
Zapewnił, że każda oferta będzie bardzo dokładnie analizowana. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z niedokończeniem omawiania 
projektu uchwały budżetowej następne posiedzenie Komisji Wspólnych odbędzie się 
01.02.2007 r. 
 
Na tym protokoł zakończono. 
Protokołowała: Teresa Kozdroń-Kołacka                                       Przewodniczący 
                                                                                                          Rady Gminy  
                                                                                                    / -/Marian Adamowicz 
                                                                                                      

 


